
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Al Personale docente in servizio 
                                                                                                                        Presso l’I.C. G. Marconi 

 
All’ Albo on line – link pubblicità legale   

Sito web di Istituto 
 

Al R.E. 
 

Selezione di personale docente da inserire nel Gruppo di lavoro relativo alle linee di Intervento A e B del 
PNRR Missione 4 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (n.132935 del 
15/11/2023) 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 77.341,87 (suddivisa in 
quota A € 63.730,09 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B € 13.611,78 Percorsi 
annuali di lingua e metodologia per docenti); 

 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 
24/10/2023; 
 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
 
VISTE le delibere n. 37 del 6/12/2023 del collegio docenti e n.26 dell’ 11/12/2023 del Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs.19 
aprile 2017, n. 56; 
 
CONSIDERATO che gli importi disponibili per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e quelli per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro 
per il multilinguismo non potrà superare il 10% dell’importo assegnato; 
 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A. S. 
2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 
 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei docenti per la costituzione del gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) e per la costituzione del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo (Intervento B); 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessaria l’individuazione di n. 4 
docenti da inserire nel Gruppo di lavoro; 
 
VISTO l’avviso interno/esterno di per la selezione di personale docente da inserire nel Gruppo di lavoro  

prot. n. 596 del 22/01/2024; 
 
VISTO il verbale prot. 867 del 30/01/2024 della Commissione, appositamente costituita e presieduta dal 

Dirigente scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli 
di cui alla relativa tabella; 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 869 del 30 gennaio 2024 di approvazione della graduatoria provvisoria  

per l’affidamento di incarichi al personale docente da inserire nel Gruppo di lavoro ; 
 
TENUTO CONTO che avverso alla predetta graduatoria provvisoria non sono pervenuti ricorsi;  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
DECRETA 

 
di approvare le seguenti graduatorie definitive  formulate dalla Commissione tecnica specificata in premessa: 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
 

PERSONALE INTERNO 

  

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

1  Semeraro Grazia  1  /  /    2  /  3  8  /  3  17  

 
PERSONALE ESTERNO 

  

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

1  Perna Mariarosaria  /  /  3  /  1  4  3  8  3  3  25  

2  Liuzzi Domenica  /  /  3  /  /  6  3  8  /  3  23  

    

Di
pl

om
a   di

 sc
uo

la
   su

pe
rio

re
   

La
ur

ea
   Tr

ie
nn

al
e   va

lid
a   af

fe
re

nt
e   la

   
tip

ol
og

ia
   de

l   pr
og

et
to

   
La

ur
ea

   
sp

ec
ia

lis
tic

a   
o 

ve
cc

hi
o 

  
or

di
na

m
en

to
 a

ff
er

en
te

   la
   tip

ol
og

ia
 d

el
   

pr
og

et
to

   
Se

co
nd

a   la
ur

ea
   

Ce
rt

ifi
ca

zi
on

i    ric
on

os
ci

ut
e   da

l   M
IM

     
  

M
as

te
r/

Co
rs

o   di
   pe

rf
ez

io
na

m
en

to
   

at
tin

en
te

   la
   pr

of
es

si
on

al
ità

   ric
hi

es
ta
   

Pa
rt

ec
ip

az
io

ne
   a   co

rs
i   di

   fo
rm

az
io

ne
   

af
fe

re
nt

i   la
   tip

ol
og

ia
   de

l   pr
og

et
to

   

Es
pe

rie
nz

a   la
vo

ra
tiv

a   in
   pr

og
et

ti   
re

la
tiv

i   al
le
   di

sc
ip

lin
e   ST

EM
   o   Li

ng
ue

   
St

ra
ni

er
e   

Es
pe

rie
nz

a   in
   at

tiv
ità

   di
   Fu

nz
io

ne
   

St
ru

m
en

ta
le
   pe

r   l’O
rie

nt
am

en
to

   o   
in

ca
ric

o di
   Tu

to
r   pe

r l
’o

rie
nt

am
en

to
   

An
zi

an
ità

   di
   se

rv
iz

io
   co

m
e   do

ce
nt

e   di
   

Di
sc

ip
lin

e   ST
EM

   o   LI
N

G
U

E    ST
RA

N
IE

RE
   

  
TO

TA
LE

 P
U

N
TI
   

    

Di
pl

om
a   di

 sc
uo

la
   su

pe
rio

re
   

La
ur

ea
   Tr

ie
nn

al
e   va

lid
a    af

fe
re

nt
e   la

   
tip

ol
og

ia
   de

l   pr
og

et
to

   
La

ur
ea

   
sp

ec
ia

lis
tic

a   
o 

ve
cc

hi
o  

  
or

di
na

m
en

to
 a

ff
er

en
te

   la
   tip

ol
og

ia
 d

el
   

pr
og

et
to

   
Se

co
nd

a    la
ur

ea
   

Ce
rt

ifi
ca

zi
on

i   ric
on

os
ci

ut
e   da

l   M
IM

     
  

M
as

te
r/

Co
rs

o   di
   pe

rf
ez

io
na

m
en

to
   

at
tin

en
te

   la
   pr

of
es

si
on

al
ità

   ric
hi

es
ta
   

Pa
rt

ec
ip

az
io

ne
   a   co

rs
i   di

   fo
rm

az
io

ne
   

af
fe

re
nt

i   la
   tip

ol
og

ia
   de

l   pr
og

et
to

   

Es
pe

rie
nz

a   la
vo

ra
tiv

a   in
   pr

og
et

ti   
re

la
tiv

i   al
le
   di

sc
ip

lin
e   ST

EM
   o   Li

ng
ue

   
St

ra
ni

er
e   

Es
pe

rie
nz

a   in
   at

tiv
ità

   di
   Fu

nz
io

ne
   

St
ru

m
en

ta
le
   pe

r   l’O
rie

nt
am

en
to

   o   
in

ca
ric

o di
   Tu

to
r   pe

r l
’o

rie
nt

am
en

to
   

An
zi

an
ità

   di
   se

rv
iz

io
   co

m
e   do

ce
nt

e   di
   

Di
sc

ip
lin

e   ST
EM

   o   LI
N

G
U

E   ST
RA

N
IE

RE
   

  
TO

TA
LE

 P
U

N
TI
   

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

3  Conserva Maria G.  /  /  3  /  1  4  3  8  /  3  22  

4  Girolamo Marta  2  /  /  /  2  /  /  1  /  /  5  

 
Avverso la presente graduatoria è possibile ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione 
ricoperta in graduatoria. 

 
 

                                                                                                  F.to   LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
   Dott.ssa Grazia Anna MONACO 

 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it

		2024-02-05T11:28:01+0100
	GRAZIA ANNA MONACO




